
Contacto

Teléfono 987750001
Fax 987752213
Correo Electrónico secretaria@valenciadedonjuan.es

Dirección Postal

Plaza Mayor núm. 1
(24200) Valencia de Don Juan España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 732/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 13:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Valencia de Don Juan
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valenciadedonjuan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i%2Bf6bk7olpoBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios relativo a la organización, gestión y explotación de los
espectáculos taurinos a celebrar en las fiestas del Bendito Cristo del municipio de Valencia de Don Juan
en los términos en que cada caso se indican en el presente pliego y, en su caso, complementado con las
proposiciones que presente el licitador, a celebrar el día 14 de septiembre 2024.

La necesidad a satisfacer con este contrato es contratar con un empresario idóneo que garantice el interésDescripción 
público que siempre debe presidir la actuación de la Administración Pública y que asegure la debida prestación del servicio,
el adjudicatario deberá disponer y aportar los medios materiales (medios de transporte, etc), personales (vaqueros,
colaboradores voluntarios, etc.), y las reses (toros, vaquillas…) que se especifican en el pliego técnico.
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
Del 14/09/2024 durante 1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Plza. Mayor, 1 bajo
(24200) Valencia de Don Juan España

http://www.valenciadedonjuan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i%2Bf6bk7olpoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROMOCIONES TAURINAS SETABENSES, S.L.
NIF B70813290
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

LINGUISTA SANELO, 15
(46800) Xativa España

Contacto

Teléfono 699022973
Correo Electrónico taurinasetabense@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.610 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: el presente contrato se entenderá formalizado a todos los efectos legales, de conformidad con lo
previsto en el artículo 159.6.g) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público -LCSP 2017-.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado Art. 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tHDFPWlypqqYL6k9kJ8Fp8S2NTuQeS1RVcS5DDAsMV6RpavwTlW98Se7AB3odg%2Bs/MSYChWrM4sc4cwV832m7fvLcs6icfWsHfVU/Cpt/Vdt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Celebración de nuevos espectáculos con motivo de las Fiestas Patronales 2024
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Vaquillas. 5 puntos.Expresión de evaluación 

La categoría de la ganadería de procedencia de las reses que el licitador ofrezca lidiar.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: Según Anexo I apartado 9Expresión de evaluación 

La categoría profesional de los diestros que el concursante se obligue a incluir en los carteles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: Según Anexo I apartado 9Expresión de evaluación 

Precio ofertado en relación con el festejo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Se realizará la ponderación mediante una regla de tres directa, otorgando la puntuaciónExpresión de evaluación 

máxima a la oferta más baja y el resto de licitadores se calculará de forma proporcional.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4246XzfC0ZaHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014296639 |  2024-001040299 | Wed, 02 Oct 2024 13:56:55:179 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100284101448203209276074154379319168922 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4246XzfC0ZaHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

